

16. Fællesgårdshave i Baldersgadekareen (2011-113634)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende byfornyelse af friarealer i Baldersgade-karéen.

Problemstilling

Formålet med byfornyelse af friarealerne er at få skabt et nærområde med et attraktivt uderum for karréens beboere. Lokaludvalgets Teknik-, Miljø- og Byrumsarbejdsgruppe har diskuteret forslaget og arbejdsgruppen mener ikke at forslaget tager tilstrækkelig hensyn til de erhvervsdrivende, der benytter sig af arealerne. Arbejdsgruppen indstiller, at Lokaludvalget tager kontakt til Kommunen og gør dem opmærksomme på dette.

Teknik-, Miljø- og Byrumsarbejdsgruppens udkast til brev til Kommunen:

Nørrebro Lokaludvalg finder at ligebehandlingsprincippet forsat ikke er overholdt ifm. den planlagte gårdsammenlægning. Parcellerne på Baldersgade 10, 20 & 22 er ikke inddraget, og så kan man vel ikke tale om Fællesgård. Yderligere finder Lokaludvalget at det er en fejl at inddrage de dele som omfatter erhverv. Vi har på Nørrebro stærkt behov for arbejdspladser, og den påtænkte gårdsammenlægning vil genere det erhverv, der drives fra Baldersgade 12, 14 & 16.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende byfornyelse af friarealer i Baldersgade-karéen.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

[Brev til Nørrebro](#)

[Forslag til byfornyelsesbeslutning om fælles gårdhave i Baldersgade-karreem](#)

[Tillæg til byfornyelsesbeslutning om fælles gårdhave i Baldersgade-karreem](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 30.08.2011

Lokaludvalget drøftede og traf beslutning om henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende byfornyelse af friarealer i Baldersgade-karéen. Følgende tekst blev besluttet:

Nørrebro Lokaludvalg finder, at ligebehandlingsprincippet forsat ikke er overholdt i forbindelse med den planlagte gårdsammenlægning. Parcellerne på Baldersgade 10, 20 & 22 er ikke inddraget og disse parceller bør inddrages i en fælles gård. Yderligere finder lokaludvalget, at forslaget ikke tager tilstrækkeligt hensyn til de erhvervsdrivende, der benytter sig af arealerne. Et ændret forslag bør tage hensyn til de behov de nuværende erhvervsdrivende, i Baldersgade 12, 14 og 16, har.

Troels Glismann og Sofie Kylesbech forlod mødet under behandlingen af dette punkt, da de er inhabile.

